
RESOLUCION N° 168-A/MDPN-2015 

Pueblo Nuevo, 30 de Abril de 2015 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO 

VISTO: 

Los formularios de solicitudes de Matrimonio ingresado por mesa de partes de 
la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, los Sres. TELESFORO BELLIDO 
TALAVERANO y MARIBEL TENORIO GUTIERREZ, los Sres: EBERSON 
JESUS QUINTANA MARCOS y ROSA INES CONTRERA POZO, los 
Sres. MAURO RODOLFO CHIN ACOSTA y DIANA CAROLINA 
MEDINA ZEVALLOS, los Sres. EUGENIO NICANOR BARRUTIA 

• 
MORON y MARIA LUISA LLOCLLA CHAICO los Sres. ORLANDO 
MARTIN TOLEDO ESPINOZA y ROCIO MARISOL VEGA BARRUTIA, 
los Sres. CARLOS ADAN AYBAR LOPEZ y GERALDINE VALERY 
SANTANA POVIS, los Sres. EDSON PETER HUAMANI VERA y 
HERMELINDA ALEJANDRINA VILCAMIZA CHUQUISPUMA, y los Sres. 
LUIS ALBERTO YATACO SAAVEDRA y MILAGROS LISBETH 
LOPEZ DE LA CRUZ, los Sres. PERICO QUEZADA VALDIVIESO y 
MARLENY ISABEL HUARCAYA PACHECO, y los Sres. MIGUEL 
ANGEL NAVARRO ALIAGA y SOFIA ESPINOZA HUAYHUA, los Sres. 

%Vt 	JOSE ANTONIO TAYPE MADRID y PAMELA OCHOA CURACA, quienes 
desean contraer Matrimonio Civil y; 

CONSIDERANDO: 

CHvle 	 Que, los registros promovido por los Señores antes indicados; quienes 
solicitan contraer matrimonio civil ante la Municipalidad Distrital de Pueblo 
Nuevo, habiendo cumplido con los pagos respectivos y los requisitos de Ley lo 
que ha sido publicado con Edicto Matrimonial. 

Que, es política del Estado la protección de la familia y el matrimonio de 
conformidad al Artículo 4° de la Constitución Política del Perú, en concordancia 
con el numeral 16) del Artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades 
Ley N° 27972 "Celebrar Matrimonios Civiles de los vecinos de acuerdo con las 
normas del Código Civil". 

Que, de conformidad al Artículo 258° del Código Civil y no existiendo 
impedimento alguno; 

SE RESUELVE: 

e 

Artículo Único: DECLARAR LA CAPACIDAD de los pretendientes y 
realícese el Matrimonio Civil de los siguientes contrayentes: Sres. TELESFORO 



BELLIDO TALAVERANO y MARIBEL TENORIO GUTIERREZ, los Sres: 
EBERSON JESUS QUINTANA MARCOS y ROSA INES CONTRERA 
POZO, los Sres. MAURO RODOLFO CHIN ACOSTA y DIANA 

CAROLINA MEDINA ZEVALLOS, los Sres. EUGENIO NICANOR 

BARRUTIA MORON y MARIA LUISA LLOCLLA CHAICO los Sres. 
ORLANDO MARTIN TOLEDO ESPINOZA y ROCIO MARISOL VEGA 
BARRUTIA, los Sres. CARLOS ADAN AYBAR LOPEZ y GERALDINE 

VALERY SANTANA POVIS, los Sres. EDSON PETER HUAMANI VERA y 
HERMELINDA ALEJANDRINA VILCAMIZA CHUQUISPUMA, y los Sres. 
LUIS ALBERTO YATACO SAAVEDRA y MILAGROS LISBETH 

LOPEZ DE LA CRUZ, los Sres. PERICO QUEZADA VALDIVIESO y 
MARLENY ISABEL HUARCAYA PACHECO, y los Sres. MIGUEL 

ANGEL NAVARRO ALIAGA y SOFIA ESPINOZA HUAYHUA, los Sres. 
JOSE ANTONIO TAYPE MADRID y PAMELA OCHOA CURACA, 

pudiendo contraer Matrimonio dentro de los cuatro (04) meses a partir de 
emitida la presente Resolución. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

MUNICI 

#11D  

PUE: O NUEVO 
I NCA 

DIST 
CIA I 

Ouo s (Buendía Guerrero 
LC AL DE 

C.C. 
* Solicitante 
* Registro Civil 
* Archivo 
RPCC/sg 


	Page 1
	Page 2

